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EESSÕNA  

Käesoleva standardi väljatöötamise ajendiks oli segadus elamuseaduses eluruumidele esitatava nõude: “piisav 
loomulik valgustus” täitmise üle. Sama üldsõnaliselt on erinevates määrustes ja standardites sees “loomuliku 
valgustuse nõue” (vt lisa C). 

Selles standardis jämeda joonega raamistatud osades olevate nõuete täitmisel võib lugeda piisava loomuliku 
valgustuse nõuded täidetuks. 

SISSEJUHATUS 

Käesolevas standardis kirjeldatakse hoonetes vajaliku päevavalguse projekteerimise head tava ning esitatakse 
kriteeriumid, mille eesmärk on suurendada inimeste mugavust ja rahulolu hoonetes. Seejuures teadvustatakse, 
et hea valgustuse ülesanne on palju suurem kui vaid mingi töö tegemiseks minimaalse valgustuse tagamine. 
Standardis on jooniste ja arvandmetega illustreeritult esitatud lihtsad meetodid, mille abil saab kontrollida 
kriteeriumide täitmist. Need meetodid ei hõlma siiski kõiki aspekte ja praktikas võib ja peakski kasutama ka 
arvutipõhiseid meetodeid.  

Standardi eesmärk on anda nõu arhitektidele, inseneridele, ehitajatele ja teistele, kes tegelevad valguse ja 
valgustuse projekteerimisega. Teadvustatakse, et valgustus on ainult üks paljudest kriteeriumidest, mida 
aknaavade projekteerimisel arvesse võetakse. Muudeks kriteeriumideks on keskkonnakaitse (müra, soojus-
tasakaal ja kontroll energiakasutuse üle), tuleohtlikkus, konstruktsiooninõuded, välimus ja krundi ümbrus. Hoone 
parim projektlahendus ei tähenda alati parimat lahendust hoone iga üksiku funktsiooni suhtes. Seetõttu tuleb 
olla väga ettevaatlik, enne kui standardis toodud kriteeriume kasutatakse mingil muul otstarbel, eelkõige 
linnaplaneerimise juhtimisel.  

Vastavus Eesti standardile ei tähenda iseenesest sõltumatust õiguslikest kohustustest. 

1 KÄSITLUSALA 

1.1 Standardis esitatakse soovitused päevavalguse projekteerimiseks elu- ja büroohoonetes. Soovitused on 
antud ka elektervalgustuse projekteerimiseks, kui seda kasutatakse koos päevavalgusega. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevad dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EVS-EN 12464-1:2003  Valgus ja valgustus. Töökohavalgustus. Osa 1: Sisetöökohad 

EVS-EN 15193:2007  Energy performance of buildings. Energy requirements for lighting 

EVS-EN 12665:2005  Valgus ja valgustus. Põhioskussõnad ning valgustusnõuete valiku alused 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesoleva standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevaid termineid ja määratlusi. 

3.1 Loomulik valgus 

3.1.1 
loomulik valgus ehk päevavalgus (daylight) 
üldise päikesekiirguse nähtav osa 
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